РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                              Проект
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ДАВЫДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАВЫДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________2017 г.                                                 № ___
с.  Давыдовка

О внесении дополнений в постановление Администрации Давыдовского сельсовета  от 13.03.2017 г. № 9 « О создании  комиссии  по  профилактике  правонарушений на территории Давыдовского сельсовета»

       В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация Давыдовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление Администрации Давыдовского сельсовета от 13.03.2017 г. № 9 « О создании  комиссии  по  профилактике  правонарушений на территории Давыдовского сельсовета» следующие дополнения:
     1.1  Пункт 7  раздела 2 приложения  изложить в следующей редакции:
    « 7.Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
    1) принимать муниципальные правовые акты в сфере профилактики правонарушений;
     2) создавать координационные органы в сфере профилактики правонарушений;
    3)  принимать меры по устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений;
    4) обеспечивать взаимодействие лиц, участвующих в профилактике правонарушений, на территории Давыдовского сельсовета;
    5) осуществлять профилактику правонарушений в формах профилактического воздействия;
    6) заслушивать в установленном   порядке и по согласованию доклады должностных  лиц учреждений, расположенных на территории Давыдовского сельсовета по вопросам организации работы по предупреждению правонарушений, устранения причин и условий их совершения;
    7) привлекать в установленном порядке и по согласованию для участия в своей работе представителей правоохранительных и иных органов, организаций;
    8) осуществлять в установленном порядке подготовку проектов муниципальных правовых актов Давыдовского сельсовета в сфере профилактики правонарушений;
9) осуществлять контроль за исполнением решений комиссии по вопросам профилактики      правонарушений.»
2. Раздел 2 приложения  дополнить  пунктом  7.1 следующего содержания:
7.1 «Формы профилактического воздействия:
1) правовое просвещение и правовое информирование;
2) социальная адаптация;
3) ресоализация;
4) социальная реалибитация;
5) помощь  лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным  риску стать таковыми»
    3. Настоящее постановление обнародовать в с. Давыдовка: на доске объявлений, в помещении Администрации, библиотеке;  д. Патраки:  помещении библиотеки, медпункта; д. Комановка:  на доске объявлений; д. Поляковка: на доске объявлений; д. Туманова; в помещении библиотеки, медпункта; д. Покровка.
   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Давыдовского сельсовета                                                                           В. И. Иванов